Nº 118, quarta-feira, 22 de junho de 2016 69ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062200069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 32/2016 UASG 154840

Número do Contrato: 137/2014. Processo: 23515010438201596. PREGÃO SRP No- 2/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
02773312000163. Contratado : CONSTRUTORA SOLARES LTDA - EPP -Objeto: Formalizar a repactuação do Contrato de Prestação de Serviço 137/2014 PROAD/IFRN. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 e
auterações posteriores. Valor Total: R$5.536,98. Fonte: 112000000 - 2016NE800005. Data de Assinatura: 19/05/2016.

(SICON - 21/06/2016) 154840-26435-2016NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2016 - UASG 158141

Número do Contrato: 55/2012. Nº Processo: 23419001658201274. DISPENSA Nº 33/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Repactuação contratual baseada na CCT 2016 e atualização do vale transporte. Fundamento Legal: Art.65, letra d da Lei
8666/93. Vigência: 01/06/2016 a 16/12/2016. Valor Total: R$24.313,20. Fonte: 112000000 - 2016NE800025. Data de Assinatura: 30/05/2016.

(SICON - 21/06/2016) 158141-26419-2016NE800059

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 12, DE 21 DE JUNHO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas Decreto Presidencial
de 15/02/2016, publicado no DOU de 16/02/2016, e de acordo com a Portaria Interministerial n° 56, de 20/04/2011, publicada no DOU de 25/04/2011, a Portaria Interministerial n.º 346 de 26 de setembro de 2013,
bem como o disposto no Decreto n.º 6.944 de 21 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, e suas alterações, e considerando ainda o teor do Decreto n.º 7.311 de 22 de setembro
de 2010, publicado no DOU de 23 de setembro de 2010, Seção 1, e pela Portaria n.º 1.134, de 2 de dezembro de 2009, publicada no DOU de 3 de dezembro de 2009, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos da carreira de Professor de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do quadro de
pessoal permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, sob o Regime da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no D.O.U. de 12 de dezembro de 1990, e suas
respectivas alterações, nos termos do EDITAL DE ABERTURA Nº 27 de 29 de Dezembro de 2015, publicado no D.O.U. de 30 de Dezembro de 2015, seção 03, pg. 65 a 68.

# # Ta b

Va g a Cód.
Va g a

Cota Número de
Inscrição

Nome do Candidato Prova
Escrita

Pontua-
ção Ban-
ca Didá-
tica

Pontua-
ção Títu-
los

Média
Final

Resultado Clas-
sifi-
ca-
ção

SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0101485 JULIANO ANDRE KREUTZ 320 384,3 284 988,3 Aprovado 1
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0100748 SABRINA CHAPUIS DE ANDRADE 290 353,7 282 925,7 Aprovado 2
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0100970 FERNANDA BARRETO MIELKE 300 276,7 304 880,7 Aprovado 3
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0100256 LIDIANE PIVETTA TEICHMANN 310 280,0 128 718,0 Aprovado 4
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0101576 EMANOELA THEREZINHA BESSA MENDES 290 245,7 178 713,7 Aprovado 5
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0101423 MIRIAN CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 300 198,3 0 498,3 Reprovado -
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0100837 GABRIELA ZENATTI ELY 300 142,7 0 442,7 Reprovado -
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0100803 DEYSE BORGES 320 0,0 0 320,0 Reprovado -
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0101079 CLAUDIA MARIA SCHEFFEL CORRÊA DA SILVA 300 0,0 0 300,0 Reprovado -
SAÚDE COLETIVA/ENFERMAGEM 1 0100191 THIAGO FREDERIC ALBERT FIJOR 290 0,0 0 290,0 Reprovado -
M E TA L U R G I A 2 0200213 JEFFERSON HAAG 290 371,7 232 893,7 Aprovado 1
M E TA L U R G I A 2 0200999 ÉDISON PEDROSO KOLTON 280 273,0 336 889,0 Aprovado 2
M E TA L U R G I A 2 0200685 VAGNER MACHADO COSTA 310 358,3 218 886,3 Aprovado 3
M E TA L U R G I A 2 0200036 JOAO CARLOS BRANCHER BERTONCELLO 280 367,3 200 847,3 Aprovado 4
M E TA L U R G I A 2 0201425 VANESSA FISCHER DA SILVEIRA FISCHER 270 376,0 160 806,0 Aprovado 5
M E TA L U R G I A 2 0200094 CAMILA FERREIRA ESCOBAR 280 325,7 190 795,7 Reprovado** -
M E TA L U R G I A 2 0200941 RODRIGO BATISTA MACHADO 300 356,0 36 692,0 Reprovado** -
M E TA L U R G I A 2 0200874 LEONARDO SIMONI 280 327,7 0 607,7 Reprovado** -
M E TA L U R G I A 2 0200306 TIAGO GIORDANI 270 148,7 0 418,7 Reprovado -
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0300384 AMARO DE AZEVEDO 310 284,7 320 914,7 Aprovado 1
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0300095 MARGIANI DE PAULA FORTES 320 303,3 284 907,3 Aprovado 2
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0300349 MÁRJORE ANTUNES 290 353,7 240 883,7 Aprovado 3
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0301216 ADRIANA TEDESCO 300 302,0 272 874,0 Aprovado 4
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0301276 ARIELA MILBRATH CARDOSO 330 272,7 260 862,7 Aprovado 5
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0301293 EDUARDO JOSÉ MACHADO DUTRA 290 296,7 250 836,7 Reprovado** -
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0301028 BÁRBARA THAÍS ELY 320 259,0 188 767,0 Reprovado** -
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0300890 DANIELA SALLET 290 239,0 0 529,0 Reprovado -
QUÍMICA AMBIENTAL 3 0301213 ADAN DE CARVALHO NUNES 310 0,0 0 310,0 Reprovado -
AUTOMAÇÃO E CONTROLE 4 0400454 VITOR TUMELERO VALENTE 240 286,0 208 734,0 Aprovado 1
AUTOMAÇÃO E CONTROLE 4 0400875 LUIZ PAULO PIETTA JÚNIOR 240 219,7 0 459,7 Reprovado -
AUTOMAÇÃO E CONTROLE 4 0400741 JOÃO VITOR DE CARVALHO FONTES 250 131,7 0 381,7 Reprovado -
AUTOMAÇÃO E CONTROLE 4 0401223 DANIEL ALVES MERTINS 250 0,0 0 250,0 Reprovado -
ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0500222 NICÉIA CHIES DA FRÉ 280 371,3 400 1051,3 Aprovado 1

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0500162 DAIANE ROMANZINI 290 350,0 342 982,0 Aprovado 2

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0501387 FLAVIO EDNEY MACUGLIA SPANEMBERG 300 373,0 292 965,0 Aprovado 3

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0501384 RAFAEL KENJI NISHIHORA 290 386,0 166 842,0 Aprovado 4

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0500181 ÍGOR RENZ CADORE 300 378,0 160 838,0 Aprovado 5

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0500365 MARIANA KUSTER MORO 300 356,3 176 832,3 Reprovado** -

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0500895 KEILA GUERRA PACHECO NUNES 280 376,3 160 816,3 Reprovado** -

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0501299 GUILHERME LEGRAMANTI BERNARDO 280 303,7 34 617,7 Reprovado** -

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0501380 BRUNA DOS SANTOS 300 2 11 , 7 0 5 11 , 7 Reprovado -

ENGENHARIA TERMODINÂMICA E REATORES
QUÍMICOS

5 0500852 BRUNO ALVES FIGUEROA TURINI 280 0,0 0 280,0 Reprovado -

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0600745 VANESSA FARIA DE SOUZA 290 310,0 270 870,0 Aprovado 1

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0600649 BRUNO POLICARPO TOLEDO FREITAS 310 334,3 200 844,3 Aprovado 2

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0601068 ANELISE LEMKE KOLOGESKI 280 372,7 180 832,7 Aprovado 3

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0601371 IURI ALBANDES CUNHA GOMES 290 340,3 192 822,3 Aprovado 4

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0600215 SANDRA COSSUL 320 221,7 0 541,7 Reprovado -

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0600039 LISANDRO LUIZ DA SILVA 280 235,3 0 515,3 Reprovado -

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0601341 ANDREI ANATOLY KORCZIK YEFINCZUK 320 143,3 0 463,3 Reprovado -

INFORMÁTICA/SISTEMAS DIGITAIS E COMPILADO-
RES

6 0601388 HERNANDI FRANCISCO KRAMMES FILHO 290 0,0 0 290,0 Reprovado -

ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0 7 0 11 8 5 MARCIO RENATO MIRAPALHETA MENNA 300 272,0 284 856,0 Aprovado 1

Nº 118, quarta-feira, 22 de junho de 201670 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062200070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 * 0700762 FELIPE RODRIGUES DE FREITAS NETO 280 337,0 210 827,0 Aprovado 2
ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0701218 FERNANDA MAZUCO CLAIN 280 313,3 30 623,3 Aprovado 3
ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0701016 ALEXANDRE MARKS LÖW 310 239,3 0 549,3 Reprovado -
ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0700539 CARLOS AUGUSTO QUINCOSES MOREIRA 280 222,7 0 502,7 Reprovado -
ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0701253 ELI WILFREDO ZAVALETA AGUILAR 320 167,3 0 487,3 Reprovado -
ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0701569 FRANCIELE STAIL BORDIN 320 0,0 0 320,0 Reprovado -
ENGENHARIA MECÂNICA/TERMOFLUIDOS 7 0701468 MARCEL DIAS DA SILVA 250 0,0 0 250,0 Reprovado -
INFORMÁTICA GERAL 8 0 8 0 11 7 2 MAIQUEL DE BRITO 300 314,3 250 864,3 Aprovado 1
INFORMÁTICA GERAL 8 0800886 LEONARDO BANDEIRA SOARES 240 352,3 198 790,3 Aprovado 2
INFORMÁTICA GERAL 8 0801093 MARIANE LUYARA CAMPOS MAGALHÃES 280 341,3 86 707,3 Aprovado 3
INFORMÁTICA GERAL 8 0800397 FREDERICO SCHARDONG 270 240,0 76 586,0 Aprovado 4
INFORMÁTICA GERAL 8 0801399 CARLOS AUGUSTO MENEGUZZO 260 0,0 0 260,0 Reprovado -
INFORMÁTICA GERAL 8 0800461 IGOR VITÓRIO CUSTÓDIO 250 0,0 0 250,0 Reprovado -
INFORMÁTICA GERAL 8 0801376 EVERTON LUÍS BERZ 240 0,0 0 240,0 Reprovado -
AGROPECUÁRIA 9 0901501 VANDERLEI NESTOR KOEFENDER 250 334,3 328 912,3 Aprovado 1
AGROPECUÁRIA 9 0900443 MARCOS ANDRÉ NOHATTO 250 367,7 292 909,7 Aprovado 2
AGROPECUÁRIA 9 0900399 GABRIEL NACHTIGALL MARQUES 250 375,0 260 885,0 Aprovado 3
AGROPECUÁRIA 9 0901235 BRUNA BOTIN NASCIMENTO 260 361,3 194 815,3 Aprovado 4
AGROPECUÁRIA 9 0900846 RENAN SOARES DE SOUZA 270 261,0 270 801,0 Aprovado 5
AGROPECUÁRIA 9 0 9 0 11 4 7 LESSANDRO DE CONTI 260 328,7 176 764,7 Reprovado** -
AGROPECUÁRIA 9 0900061 JADER JOB FRANCO 250 330,7 180 760,7 Reprovado** -
AGROPECUÁRIA 9 0900849 JÉSSICA FERNANDES KASEKER 250 288,0 160 698,0 Reprovado** -
AGROPECUÁRIA 9 0 9 0 11 4 6 CRISTIANO DIETRICH FERREIRA 260 321,7 51 632,7 Reprovado** -
AGROPECUÁRIA 9 0900319 ANA CELÍ RODRIGUES DA SILVA 250 208,0 0 458,0 Reprovado -
AGROPECUÁRIA 9 0901018 JAMILLE SANTOS DA SILVA 260 193,7 0 453,7 Reprovado -
AGROPECUÁRIA 9 0900027 DIEGO BRANDÃO 250 40,0 0 290,0 Reprovado -

* Candidato Autodeclarado conforme Lei 12.990/2014.
** Conforme item 16.2.: Os candidatos não classificados no número máximo de aprovados de que trata o Anexo II do Decreto nº 6.944/2009, ainda que tenham atingido nota mínima, estarão automaticamente

reprovados do Concurso Público.

OSVALDO CASARES PINTO

CAMPUS SERTÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2016

O Diretor Geral do IFRS - Campus Sertão, órgão geren-
ciador, torna público aos interessados que encontra-se instaurado pro-
cesso licitatório na MODALIDADE: Chamada Pública, n 01/2016,
conforme Art.14 da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD nº
26/2013 e suas alterações. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O IFRS -
CAMPUS SERTÃO. Edital disponível no site www.sertao.ifrs.edu.br.

Recebimento dos envelopes com a documentação para habilitação e
Projeto de Venda até a abertura da sessão no endereço Rodovia RS
135, KM 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Sertão/RS. ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: 19/07/2016 às 08:30 horas.

ODAIR JOSÉ SPENTHOF

CAMPUS VACARIA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato de Trabalho nº 01/2015. CONTRA-
TANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Campus Vacaria. CONTRATADA: Adilene Alvares
Mattia, Fundamento Legal: art. 12, inciso II, da Lei nº 8.745, de
09.12.93. DATA DA RESCISÃO: 21.01.2016.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de solução de serviços de telecomunicações, por meio de
rede IP, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol Label Switching)
e acesso dedicado à Internet de forma distinta, para assim atender as
necessidades de todos os campi e Reitoria do IFRJ (Instituto Federal
do Rio de Janeiro), provendo-lhes solução para tráfego de dados, voz
e imagens, compreendendo o fornecimento, instalação e manutenção
dos circuitos e equipamentos.

CAROLINA FLORA ALMEIDA
Assistente em Administração

(SIDEC - 21/06/2016) 158157-26433-2016NE800202

CAMPUS NILÓPOLIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 34/2016 - UASG 158483

Nº Processo: 23272000699201506 . Objeto: Aquisição de injetor
split/splitless. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: For-
necedor exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 15/06/2016.
MARCELO BITTENCOURT DE LACERDA. Diretor de Ensino. Ra-
tificação em 15/06/2016. WALLACE VALLORY NUNES. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 101.848,00. CNPJ CONTRATADA :
55.285.365/0001-00 SINC DO BRASIL INSTRUMENTACAO
CIENTIFICA LTDA.

(SIDEC - 21/06/2016) 158483-26433-2016NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS ARIQUEMES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
08/2016. Objeto: Contratação de serviços continuados de Apoio Ad-
ministrativo (motorista) e Manutenção (piscineiro), para atender as
necessidades do IFRO. Processo 23243.001751/2016-61. Vigência da
Ata: de 13/06/2016 a 12/06/2017. Detalhamento do processo e da Ata
no www.comprasnet.gov.br, acesso livre, UASG 158343. Fornece-
dores contemplados: LAURENIO VIEIRA DE ALENCAR - ME,
total: R$ 431.144,04; NIELY DA COSTA OLIVEIRA - EPP, total:
R$ 56.499,96.

CAMPUS CACOAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2016

A empresa vencedora do certame foi Auto Fossa Limpa
Mais. CNPJ 11.478.546/0001-79.

KAMILA BUENO GUIMARAES
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2016) 158533-26421-2016NE800028

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 158345

Número do Contrato: 14/2014. Nº Processo: 23243001356201417. PRE-
GÃO SRP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCA-
CAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DE R. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto: Prorrogacao do Con-
trato nº 14/2014 de contratacao de serviço de internet. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 18/07/2016 a 17/07/2017. Valor Total: R$48.461,52.
Fonte: 112000000 - 2016NE800050. Data de Assinatura: 20/06/2016.

(SICON - 21/06/2016) 158345-26421-2016NE800006

CAMPUS COLORADO DO OESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2016

A Empresa vencedora do certame foi:PRONTO ENGENHA-
RIA EIRELI-ME

VANDERLEI KUIPERS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2016) 158341-26421-2016NE800112

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 158510

Número do Contrato: 4/2015. Nº Processo: 23254000034201511. PREGÃO
SISPP Nº 32/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
-CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13067440000108.

Contratado : BRISA TRANSPORTES EIRELI - ME -Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 04/2015, conforme previsto na cláusula segunda - Da
Vigência, do contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 01/06/2016 a 01/06/2017. Valor Total: R$217.440,00.
Fonte: 100000000 - 2016NE800017. Data de Assinatura: 01/06/2016.

(SICON - 21/06/2016) 158152-26437-2016NE800014

CAMPUS NOVO PARAÍSO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2016 - UASG 158351

Nº Processo: 23230000117201651 . Objeto: Pagamento de inscrição
para servidor Lee Marcos Cruz de Souza participar do Congresso da
Sociedade Brasileira de Computação 2016, que será realizado no
período de 03 a 08 de julho de 2016, na cidade de Porto Alegre - RS,
sendo cobrado o valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) por parti-
cipantes. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A ciência
da computação é uma área em constante evolução, constitui em um
elemento estratégico para o crescimento. Declaração de Inexigibi-
lidade em 20/06/2016. MARTA SABRINA MOTA. Diretora de Ad-
ministração em Exercício. Ratificação em 21/06/2016. THAYANE
GONCALVES BEZERRA. Diretora Geral em Exercício. Valor Glo-
bal: R$ 600,00. CNPJ CONTRATADA : 29.532.264/0001-78 SO-
CIEDADE BRASILEIRA DE COMPUTACAO.

(SIDEC - 21/06/2016) 158351-26437-2016NE800014

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2016 - UASG 158351

Nº Processo: 23230000122201663 . Objeto: Contratação de Pessoa
Física para ministrar palestra na Semana de Combate às Drogas que
será realizada no período de 20 a 24 de junho de 2016, no IFRR ?
Campus Novo Paraíso. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
A ?Semana de Combate às Drogas? tem como finalidade orientar os
alunos o suporte necessário para evitar uso das drogas. Declaração de
Inexigibilidade em 21/06/2016. MARTA SABRINA MOTA. Diretora
de Administração em Exercício. Ratificação em 21/06/2016. THAYA-
NE GONCALVES BEZERRA. Diretora Geral em Exercício. Valor
Global: R$ 1.500,00. CPF CONTRATADA : 594.174.472-20 DARK-
SON CORREA MOTA.

(SIDEC - 21/06/2016) 158351-26437-2016NE800014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2016 - UASG 158516

Nº Processo: 23292004540201603. PREGÃO SISPP Nº 30/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05765061000163. Con-
tratado : B & M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA- EPP. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO de Serviços Especializados de Portaria para o
CÂmpus Joinville do IFSC. Fundamento Legal: Art., 62 da Lei
8666/93 e suas alterações. Vigência: 23/05/2016 a 23/05/2021. Valor
Total: R$45.289,92. Fonte: 112000000 - 2016NE802735. Data de
Assinatura: 17/05/2016.

(SICON - 21/06/2016) 158516-26438-2016NE806057